
4. kvalifikace volejbalového MR superveteránů 2014 
 
V sobotu 31. května provázelo celou cestu do Chlen účastníky 4. turnaje MR superveteránů 
zamračené a mlhavé počasí. Za hodinu po příjezdu do útulného a vzorně připraveného 
volejbalového areálu Sokola Chleny vysvitlo sluníčko a provázelo hráče po celý den. Na 
turnaj se sjelo všech 10 družstev, přihlášených do MR a podle názoru přítomných diváků, 
bývalých hráčů, předvedla výkony, se kterými by se mnohá ještě dnes uplatnila v krajských 
soutěžích. 
Družstva byla rozdělena do dvou pětičlenných skupin, ve kterých se ve dvou setech utkala 
každé s každým. 
 

Skupina A  -  pořadí a výsledky: 
1.Hradec Králové - Pražský výběr 2:0 (50:27), Pozdní sběr 0:2 (42:50), Brušperk 2:0 
(50:31), Třinec 2:0 (50:39) 
 2.Pražský výběr - Pozdní sběr 2:0 (50:38), Brušperk 1:1 (41:42), Třinec 2:0 (50:19) 
3.Pozdní sběr - Brušperk 2:0 (50:36), Třinec 1:1 (49:43) 
4.VK Brušperk - Třinec 2:0 (50:32) 
5.Třinec 
 

Skupina B - pořadí a výsledky: 
1.Brno - Jablonec 1:1 (48:41), Pohořelice 2:0 (50:28), Buštěhrad 2:0 (50:36) 
2.Jablonec - Pohořelice 2:0 (50:31), Buštěhrad 2:0 (50:21), Zvičina 2:0 (50:34) 
3.Pohořelice - Buštěhrad 1:1 (48:47), Zvičina 2:0 (53:49) 
4.Buštěhrad - Zvičina 1:1 (42:49) 
5.Zvičina 
 

Po odehrání zákl. skupin byla sehrána utkání o umístění, která se hrála na 2 vítězné sety 
1A-1B  Slavia Hradec Králové - Sešlost Brno  2:1 (62:60) 
2A-2B  Pražský výběr - Bižuterie Jablonec  0:2 (35:50) 
3A-3B  Pozdní sběr - VKV Pohořelice 0:2 (46:50) 
4A-4B  VK Brušperk - VK Buštěhrad 1:2 (59:59) 
5A-5B  Třinec - Zvičina 1:2 (54:59) 
 

Konečné pořadí tedy bylo: 
1. Slavia Hradec Králové, 2. Sešlost Brno, 3. Bižuterie Jablonec, 4. Pražský výběr, 5. VKV 
Pohořelice, 6. Pozdní sběr, 7. VK Buštěhrad, 8. VK Brušperk, 9. Zvičina, 10. Třinec. 
 

Jak je vidět z uvedených výsledků ,turnaj byl dost vyrovnaný, bylo dosaženo několika 
nečekaných výsledků. Některým družstvům turnaj příliš nevyšel (Pozdní sběr, Třinec), jiná 
se naopak zlepšila (Pražský výběr, Buštěhrad). 
 

Byli opět vyhlášeni nejlepší hráči na vybraných postech: 
            nejlepší nahrávač:      Karel Hejzlar          Hradec Králové 
            nejlepší smečař:         Zdeněk Šolc          Jablonec  
            nejužitečnější hráč:    Pavel Dvořák         Brno  
 

Závěrem lze konstatovat, že 4. turnaj superveteránů ve Chlenech se jako vždy vydařil. 
Výborná organizace, skvěle připravená sportoviště. Jako vždy pestré a výborné 
občerstvení, především domácí buchty a jiné sladkosti, připravené rodinnými 
příslušnicemi organizátorů, sklízely úspěch. Vrcholem bylo opět opékané selátko, jehož 
ořez získávají dvakrát během dne všechna zúčastněná družstva. Těšit se na něj mohou i 
v příštím roce, protože 4. turnaj superveteránů se opět bude konat ve Chlenech. 
Na 5. turnaji se sejdeme 21. května v Bezděkově. Tam se pravděpodobně dozvíme i 
datum konání letošního finále. 
 
 
 
 
Zapsal: Václav Židů, člen KSVV ČVS a garant soutěže 
 


